UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTC Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2020

V/v tạm xác định giá đất cụ thể đối

với các dự án chưa được quy định loại

đường, vị trí, giá đất trong Bảng giá

đất thời kỳ 2020-2024.

     Kính gửi:

   - Sở Tài nguyên và Môi trường;

   - Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 5588/STNMT-TCKH ngày

13/8/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tạm xác định giá đất cụ thể

đối với các dự án chưa được quy định loại đường, vị trí, giá đất tại Quyết định

số 44/2019/QĐ-UBND ngày 23/12/2019 của UBND tỉnh.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Để tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp triển khai thực hiện dự

án theo đúng tiến độ và phương án kinh doanh, cho phép tạm tính tiền thuê đất

đối với các dự án chưa được quy định loại đường, vị trí, giá đất trong Bảng giá

đất thời kỳ 2020 - 2024 trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số

44/2019/QĐ-UBND ngày 23/12/2019 của UBND tỉnh. Giao Sở Tài nguyên và

Môi trường xác định giá đất cụ thể các dự án trên và thực hiện chuyển thông tin

nghĩa vụ tài chính theo quy định tại Thông tư liên tịch số 88/2016/TTLT/BTC-

BTNMT ngày 22/6/2016 của Bộ Tài chính, Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2. Giao Sở Tài  nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các ngành,

đơn vị và địa phương có liên quan, thực hiện các trình tự, thủ tục để bổ sung các

tuyến đường chưa được quy định trên địa bàn toàn tỉnh vào Bảng giá đất thời kỳ

2020-2024 theo quy định.

3. Sau khi UBND tỉnh ban hành Bảng giá đất điều chỉnh thời kỳ 2020 -

2024, giao Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa thực hiện việc xác định lại tiền thuê đất và

thông báo truy thu tiền thuê đất (nếu có) theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT Nguyễn Văn Thi;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, KTTC (HYT).

  CVCĐ 20-266

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-15T15:03:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-17T09:48:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-17T09:49:08+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-17T10:05:55+0700